[image: image1.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022

                                                             № 150
О временном приостановлении образовательного процесса
 в здании филиала №2 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №1 «Василек» -
 «Ефановский детский сад»

 В связи с аварийным состоянием кровли здания филиала №2 муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №1 «Василек» - «Ефановский детский сад» (далее – филиал №2), расположенного по адресу: Нижегородская область, городской округ Навашинский, с. Ефаново, ул. Молодежная,       д. 19, в целях обеспечения безопасности воспитанников и работников филиала №2 во время образовательного процесса, Администрация городского округа Навашинский                              п о с т а н о в л я е т:
1. Приостановить образовательный процесс в здании филиала №2  до особого распоряжения.
2. Рекомендовать руководителю муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №1 «Василек»  (Морозовой Е.В.):

2.1. Провести информационно-разъяснительную работу с работниками и родителями (законными представителями) воспитанников по вопросу организации образовательного процесса в связи с аварийным состоянием кровли здания;
2.2. Организовать образовательный процесс для воспитанников филиала №2 на базе своего учреждения, либо на базе филиалов №1 «Поздняковский детский сад» и №3 «Коробковский детский сад» в соответствии с требованиями СанПиН и техническими возможностями образовательного учреждения с организацией подвоза;

2.3. Организовать работу трудового коллектива филиала №2 с учетом приостановки образовательного процесса и необходимости обеспечения сохранности здания и имущества.
2.4. Подготовить проектно-сметную документацию на выполнение ремонта кровли здания филиала №2.

3. Управлению образования Администрации городского округа Навашинский (Герасимов Н.Н.):

3.1.  Оказать содействие руководителю муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №1 «Василек» в подготовке проектно-сметной документации;

3.2. Провести анализ затрат на проведение ремонта в здании филиала №2 и предложения по дальнейшему функционированию филиала №2 согласно его целевому назначению.

4. Муниципальному учреждению «Центр обслуживания системы образования» скорректировать организацию подвоза  воспитанников филиала №2 к месту осуществления образовательной деятельности.
5. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский опубликовать настоящее постановление  в официальном вестнике - приложении к газете «Приокская правда».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.В. Колпакову.
Глава местного самоуправления

                   Т.А.Берсенева